
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE PER LA FORNITURA, IN ACCORDO QUADRO, DI "MICROINFUSORI, 
SISTEMI PER IL MONITORAGGIO CONTINUO REAL TIME DELLA GLICEMIA E CORRELATO
MATERIALE DI CONSUMO IN FABBISOGNO ALLA REGIONE DEL VENETO E ALLA 
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO": ADESIONE AI LOTTI N. 3 E N. 7.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1665/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 410 del 13.03.2025, è stato 
disposto il recepimento dell’aggiudicazione della “Gara d’appalto mediante procedura aperta per la 
fornitura, in accordo quadro, di Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio continuo real time della 
glicemia e correlato Materiale di consumo in fabbisogno alla Regione del Veneto e alla Provincia 
Autonoma di Trento”, disposta con Deliberazioni del Direttore Generale di Azienda Zero n. 516 del 
13.08.2024 (lotti nn. 1, 2, 4, 5, 6), n. 616 del 26.09.2024 (per il lotto n. 7 in relazione alle ditte prima e 
seconda in graduatoria, ditte Theras e Ascensia, in attesa di definizione di ricorso giudiziale per la restante 
parte della graduatoria) e con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 707 del 
06/11/2024;

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 304 del 12.05.2025 si è preso atto della 
sentenza con cui il Consiglio di Stato ha respinto il ricorso in appello presentato dalla ditta Bioseven 
S.r.l. in relazione al lotto n. 7 e conseguentemente è stata confermata l’esclusione di tale ditta ed 
approvata la graduatoria definitiva per tale lotto;

considerato che è pervenuta all’U.O.C. Provveditorato dell’Azienda Ulss 8 Berica, da parte dei reparti 
utilizzatori, richiesta di acquisto di dispositivi rientranti nella graduatoria definitiva del lotto n. 7, forniti 
dalla ditta Medtronic, con nota agli atti, è stato richiesto all’U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale, 
congiuntamente con le UU.OO. interessate (U.O.C. Malattie Endocrine, del Ricambio e della Nutrizione 
e U.O.C. Pediatria), l’invio dei fabbisogni necessari al recepimento dell’aggiudicazione anche alla ditta 
Medtronic, collocata al terzo posto della graduatoria definitiva;

con nota mail del 03.09.2025, l’U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale ha trasmesso i fabbisogni 
aggiornati relativi alla graduatoria definitiva del lotto n. 7, dai quali si evince, oltre che la necessità di 
stipula di un ordinativo di fornitura con la ditta classificatasi terza (Medtronic Italia S.p.a.), anche una 
revisione in aumento dei fabbisogni relativi alla ditta classificatasi prima (Theras Lifetech S.r.l.);

nel frattempo con note agli atti, l’U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale ha rilevato la necessità di 
adesione anche al lotto n. 3 (per la prima ditta in graduatoria, Medtronic), per esigenze di continuità 
terapeutica di uno specifico paziente pediatrico già in trattamento, seguito da centro prescrittore esterno, 
ed ha trasmesso i fabbisogni necessari alla sottoscrizione del relativo ordinativo di fornitura;

ciò premesso, si propone di procedere con l’ulteriore adesione alla gara regionale in oggetto per i lotti n. 
3 (per la ditta Medtronic, prima in graduatoria) e n. 7 (con revisione in aumento dei fabbisogni per la 
ditta Theras, prima in graduatoria, e adesione per la ditta Medtronic, terza in graduatoria) e di procedere 
rispettivamente con la stipula e revisione dei relativi ordinativi di fornitura (con la previsione integrativa 
del servizio di consegna al domicilio dei pazienti), con decorrenza dal 01.09.2025 al 12.03.2026 (con 
riserva di adesione per i successivi mesi previsti dall’accordo quadro regionale), come dettagliato 
nell’Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento;

l’ulteriore adesione alla sopracitata aggiudicazione regionale determina una maggior spesa complessiva 
di € 89.024,00 (Iva 4% esclusa), ad integrazione dell’impegno di spesa previsto nella Deliberazione del 
Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 410 del 13.03.2025;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto, in quanto risultano coinvolte più unità organizzative, come previsto dal 



punto 10 delle Linee guida Anac n. 3.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di procedere con l’ulteriore adesione alla “Gara d’appalto mediante procedura aperta telematica 
per la fornitura, in accordo quadro, di Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio continuo real time 
della glicemia e correlato Materiale di consumo in fabbisogno alla Regione del Veneto e alla 
Provincia Autonoma di Trento” per i lotti n. 3 (per la ditta Medtronic, prima in graduatoria) e n. 7 
(con revisione in aumento dei fabbisogni per la ditta Theras, prima in graduatoria, e adesione per la 
ditta Medtronic, terza in graduatoria) e di procedere rispettivamente con la stipula e revisione dei 
relativi ordinativi di fornitura (con la previsione integrativa del servizio di consegna al domicilio dei 
pazienti), con decorrenza dal 01.09.2025 al 12.03.2026 (con riserva di adesione per i successivi mesi 
previsti dall’accordo quadro regionale), come dettagliato nell’Allegato 1, parte integrante del 
presente provvedimento;

3. di procedere con la sottoscrizione dei relativi ordinativi di fornitura con la ditta Medtronic Italia 
S.p.a. (classificatasi prima in graduatoria per il lotto n. 3 e terza in graduatoria per il lotto n. 7) e con 
la revisione in aumento dell’ordinativo di fornitura sottoscritto con la ditta Theras Lifetech Italia 
S.r.l. (classificatasi prima in graduatoria per il lotto n. 7);

4. di dare atto che la maggior spesa per la fornitura in argomento sarà pari a € 92.584,96 (IVA 4% 
inclusa), che va ad integrare l’impegno di spesa previsto nella Deliberazione del Direttore Generale 
dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 410 del 13.03.2025;

5. di dare atto che i contratti saranno stipulati, ai sensi dell’art. 18 del del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
degli stessi con le Ditte aggiudicatarie;

6. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, la Dott.ssa Margherita Andretta – Direttore U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale;

7. di dare atto che il maggior onere complessivo di spesa di € 92.584,96 (IVA 4% inclusa) sarà 
ricompreso, tra i costi, sui conti 54.02.126/ECO (Dispositivi medici) del Bilancio Sanitario relativo 
agli esercizi 2025/2026 e ripartito come segue:
- 2025: € 69.000,00;



- 2026: € 23.584,96;

8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



Recepimento Lotti nn. 3 e 7 della Gara Regionale "Microinfusori e sistemi di monitoraggio della glicemia" - Allegato1

lotti Graduatoria Descrizione lotto Ditta
Nome commerciale dei prodotti 

offerti
REF prodotti offerti

Quantità 
microinfusori/patch 

pump/palmari/sensori/mat
eriale di consumo/accessori 
necessari al QUADRIENNIO 

A PAZIENTE (B)

Q.tà
annua DM necessaria 

per 1 PAZIENTE
annua da prospetto 

gara

N° Paz. Adulti già in 
trattam. 

N° Paz Adulti nuovi 
2025

Fabbis. DM Paz. Adulti
N° Paz. Ped. già in 

trattam.
N° Paz  Ped. nuovi 

2025
Fabbis. DM  Paz. Ped.

Q.tà  complessiva 
annua DM

Prezzo unitario  (IVA 
4% escl.)

Importo annuo di 
spesa (Iva 4% escl.)

Importo complessivo 
di spesa per ditta per 
lotto (Iva 4% esclusa)

Theras Lifetech S.r.l 
Unipersonale 

G7 OUS RECIEVER KIT - MG/DL (EU 
CHARGER)~DEXCOM G7 
CONTINUOUS GLUCOSE 
MONITORING SYSTEM

STK-GT-013 1 1 5 2 7 0,00 € 0,00 €

KIT FM G7 D7K-01 48 12 90 36 126 545,00 € 68.670,00 €

ASCENSIA DIABETES 
CARE ITALY S.R.L.

EVERSENSE E3 SENSOR 90008166 8 2 20 20 2.100,00 € 42.000,00 €

EVERSENSE E3 SMART TRANSMITTER 
KIT

90008167 4 1 10 10 700,00 € 7.000,00 €

EVERSENSE E3 INSERTION TOOLS KIT 90008150 8 2 20 20 0,00 € 0,00 €

EVERSENSE ADHESIVE PATCH (180) 90008165 8 2 20 20 0,00 € 0,00 €

Procedure Pack VYGON 90007877 8 2 20 20 0,00 € 0,00 €

Medtronic Italia S.p.A Sensore Simplera MMT-5100JC1 208 52 393 393 104,00 € 40.872,00 €

Medtronic Italia S.p.A Ricevitore ACC-IPHONESE21WE 1 0 - - 300,00 €

164.184,00 €
170.751,36 €

14 € 5.642,00

€ 5.642,00

12 403,00 €

1.256,00 €0 0

Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa)
Importo complessivo  di spesa (Iva 4% esclusa)

Omnipod DASH 10-PACK PODS 18320 48

1

0

14

0 00 03 1

7

1Omnipod DASH PDM Kit PT-000019-ITA-ITA

1

Sistemi per il 
monitoraggio 

continuo real time 
della glicemia con 
allarmi predittivi 

(CGM)
2

Microinfusore per 
insulina adesivo 

(patch pump) con 
sistema di gestione 

telecomandato

Theras Lifetech S.r.l 
Unipersonale

68.670,00 €5

- -

3 7 3 - -

49.000,00 €

40.872,00 €

5 2 2

8 2


		2025-09-26T14:01:13+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




